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سریال  با  امشب  تشکر  بهنام 
تاریخی »بوم و بانو« ساخته سعید 
سلطانی به تلویزیون می آید. این 
سریال مضمونی عاشقانه دارد و 
مسعود رایگان، فریبا متخصص و 

مهدی احمدی نیز در آن بازی کرده اند.

سروش صحت از امشب سری 
پنجم برنامه »کتاب باز« را روی 
آنتن شبکه نسیم خواهد داشت. 
سری جدید برنامه با تغییراتی 
گذشته،  سری های  به  نسبت 

از شنبه تا چهارشنبه ساعت 19 پخش می شود.

الهام کردا در نمایش »در انتظار 
گودو« به کارگردانی امیررضا 
می کند.  ــازی  بـ کوهستانی 
این تئاتر در فضای باز پردیس 
کتاب  بـــاغ  موسیقی  و  تئاتر 
اجرا می شود و لیلی رشیدی و خزر معصومی از 

بازیگران آن هستند.

سحر قریشی سه شنبه با فیلم 
کمدی »زن ها فرشته اند 2« به 
به  معیریان  آرش  کارگردانی 
سینمای آنلاین مــی آیــد. این 
فیلم اواخر خرداد اکران شد و 
پس از هفت هفته اکــران، حدود 500 میلیون 

فروش داشته است.

چهره ها و خبر ها

چهارشنبه  کـــوثـــری  ــاران  ــ بـ
هفته جاری با فیلم »بی حسی 
موضعی« اثر حسین مهکام روی 
پرده سینما دیده می شود. این 
فیلم ســال 97 ساخته شــده و 
پارسا پیروزفر، حبیب رضایی و حسن معجونی 

دیگر بازیگران آن هستند.

کــامــران تفتی از امشب ساعت 
21:30 با سری جدید مسابقه 
»دســت فرمون« در شبکه نسیم 
ــت. او این  حــضــور خــواهــد داشـ
شب ها سریال زمین گرم ساخته 

سعید نعمت ا... را نیز از شبکه سه در حال پخش دارد.

سینمای جهان

پنج شنبه  شب خبر رکــوردزنــی قسمت دهــم سریال 
ــاس تعداد دقیقه های تماشای این  ــازاده« بر اس »آقــ
مجموعه، منتشر شد. طبق این خبر، قسمت 9 و 10 
سریال که جمعه 31 مرداد در قالب یک اپیزود طولانی 
منتشر شد، 60 میلیون دقیقه تماشا داشته است که در 
میان سریال های نمایش خانگی بی سابقه بوده و رکوردی 
برای »آقازاده« به حساب می آید. در ادامه مطلب، چهار 
دلیل مهمی را که باعث شده است این سریال رکورددار 

میزان تماشا شود، بررسی کرده ایم.

سکانس پرحاشیه	 
احتمالًا مهم ترین اتفاقی که باعث شده میزان بازدید 
ــازاده« بالا برود، سکانس مربوط به عقد  اپیزود ویژه »آق
موقت »حامد« و »راضیه« در این قسمت از سریال است. 
در این سکانس، »راضیه« از »حامد« خواست که صیغه 
محرمیت بخوانند تا با هم صحبت کنند و آش نذری را که 
مادر »حامد« فرستاده بود، بخورند. او مهریه خود را هم 
یک عدد شکلات تعیین کرد و با پاسخ »قبلت« کاراکتر 
»حامد«، این دو برای یک ساعت به عقد یکدیگر درآمدند! 
همان طور که انتظار می رفت، طولی نکشید که بریده 
ویدئوی این سکانس در فضای مجازی دست به دست و 
بارها دیده شد. این موضوع تبدیل به سوژه شوخی های 
کاربران فضای مجازی شد و البته انتقادهایی هم به دنبال 
داشت. طبیعتا پس از حواشی این سکانس، بسیاری از 
مخاطبان برای اطلاع از ماجرا، اپیزود ویژه »آقازاده« را 
تماشا کرده اند. حامد عنقا در طراحی صحنه های عجیب 
و پرحاشیه بی سابقه نیست، سکانس پایین پریدن »حامد« 
از پنجره برای فرار از موقعیت گناه در سریال »پدر« نیز در 

زمان پخش سریال، حواشی فراوانی داشت.

حواشی در غیبت سریال	 
فراموش نکنید که این سکانس جنجال برانگیز، یکی 
از سکانس های قسمت ویژه سریال بود. پس از انتشار 
قسمت جدید سریال در روز جمعه 31 مرداد، تعطیلات 

تاسوعا و عاشورا در پیش بود و یک هفته وقفه بین توزیع 
سریال ایجاد می شد، بنابراین خبری از »آقازاده« نبود. 
جانمایی سکانس عقد موقت در اپیزود ویژه، باعث شد 
حاشیه های آن در هفته ای که سریال منتشر نشد، ادامه 
داشته و نام این مجموعه بر سر زبان ها باشد. علاوه بر این 
،مخاطبان فرصت بیشتری برای تماشای قسمت ویژه 
داشتند و بنابراین میزان تماشای آن بیشتر شد. به این 
ترتیب زمان دیده شدن آن سکانس پرحاشیه اتفاق دیگری 

ا ست که در رکوردشکنی »آقازاده« نقش مهمی دارد.

اپیزود طولانی	 
معمولا زمان هر قسمت  از سریال های نمایش خانگی، 
تقریبا چیزی بین 45-50 اســت، اما قسمت 9 و 10 
سریال »آقــازاده« به دلیل تعطیلی روز تاسوعا، در یک 
قسمت ویــژه با مدت زمــان حــدود 100 دقیقه منتشر 
شد، بنابراین میزان تماشای این قسمت، قابل مقایسه 
با قسمت های 50 دقیقه ای دیگر سریال ها نیست و در 
واقع میزان تماشای این مجموعه دو برابر شده است. تا به 
حال انتشار یک قسمت 100 دقیقه ای در نمایش خانگی 
سابقه نداشته است وگرنه با مقایسه اپیزود ویژه »آقازاده« 
با مورد مشابه، می توانستیم بهتر قضاوت کنیم و در آن 

صورت رکورد »آقازاده« بیشتر معنا پیدا می کرد.

در فضای بی رقابت	 
گذشته از اتفاقات حاشیه ای، قسمت ویژه »آقــازاده« 
در شرایطی رکورد زده که رقیب پرمخاطب و مهمی در 
نمایش خانگی ندارد. سریال پرمخاطب »هم گناه« به 
تازگی به پایان رسیده و مجموعه »دل« هم در قسمت های 
پایانی بیش از پیش مورد انتقاد و نارضایتی مخاطبان 
اســت، پس طبیعی  است که »آقـــازاده« در مرکز توجه 
مخاطبان باشد و دیده شود. می دانیم که این سریال به 
دلیل مضمون سیاسی و متفاوتی که دارد در مقایسه 
با دیگر آثار ملودرام نمایش خانگی اثر متفاوتی است، 
ستاره های پرطرفداری در آن بازی کرده اند و طبق آمار 
در آغاز پخش پربیننده بوده است، اما درباره قسمت ویژه 
سریال، میزان تماشای آن با دلایلی که نوشتیم، ارتباط 

مستقیمی دارد.

گام محکم تلویزیون بر »زمین گرم«؟
 سریال محرمی شبکه سه با حضور چهره هایی چون 

علیرضا خمسه و کامران تفتی، آغازی امیدوارکننده داشت

مجموعه تلویزیونی »زمین گرم« که از روز دوشنبه روی آنتن شبکه سه رفته، 
پرامیدترین سریال محرمی امسال بوده که با گروهی از عوامل باسابقه پشت و جلوی 
دوربین تولید شده است. این سریال به کارگردانی سعید نعمت ا... در گام های 

نخست، بهتر از »سرزده« شبکه یک عمل کرده است و البته ضعف هایی نیز دارد.

برگ برنده در داستان گویی	 
نخستین سریال سعید نعمت ا... در قسمت های دوم و سوم، بسیار خوش ریتم 
بود و حجم قصه ای را نمایش داد که با مقیاس معمول سریال های صداوسیما 
فوق العاده است. این در حالی است که مجموعه های ایرانی -چه محصولات 
صداوسیما و چه محصولات نمایش خانگی- همواره با فقر اتفاق مواجه هستند. 
قسمت های نخست »زمین گرم« به خوبی شخصیت های اصلی را به مخاطب 
شناساند و حاوی چندین گره بود. نقطه امید این مجموعه، قصه آن است.

سعید نعمت ا... نویسنده و کارگردان »زمین گرم«، در سال های فعالیت خود در 
تلویزیون، دیالوگ نویسی خود را به عنوان امضایش مطرح کرده؛ دیالوگ هایی 
آهنگین، شعرگونه و پر از کنایه و ضرب المثل سبک نگارش اوست که در آثار آخر 
وی انتقادهای فراوانی را برانگیخت. این سبک نگارش برای اتمسفر »عقیق« 
نچسب به نظر نمی رسید، اما در »زیر پای مادر« و »برادرجان« با مخالفت های 
زیادی مواجه شد. با این حال نعمت ا... ظاهراً در »زمین گرم« خرق عادت انجام 
داده و به شکل قابل توجهی دیالوگ های خود را تعدیل کرده است. از قضا این 
تغییر، به خصوص با پیشینه ای که بیننده از این نویسنده در ذهن دارد، به مذاق 

مخاطب خوش آمده است.

ضعف در کارگردانی و بازی	 
سعید نعمت ا... در »زمین گرم« هرقدر در باب نگارش فیلمنامه موفق عمل کرده، 
در زمینه کارگردانی، عملکرد خوبی نداشته است. او که اولین تجربه کارگردانی 
را در این مجموعه سپری کرده، علاوه بر آن که با قاب هایی جلوه گرانه و بازیگوشانه، 
به نوعی حــواس مخاطب را پرت کــرده، نتوانسته است از بازیگران سریالش 

بازی های خوبی بگیرد. مرجان شیرمحمدی مانند تجربه های 
قبلی بازیگری، نمایشی تصنعی دارد و کامران تفتی شمایل 
همیشگی خود را تکرار کرده است. علیرضا آرا و علیرضا خمسه 

معدود بازی های خوب »زمین گرم« را در سه قسمت 
نخست به نمایش گذاشته اند، اگرچه خمسه تا 

حدی مشابه شخصیت »آقاخان« در سریال 
صــادق  می کند.  صحبت  »میکائیل« 
برقعی بازیگر نقش اصلی سریال نیز با 

وجود سابقه تئاتری، عملکردی معمولی 
فلش بک های  و  غیرخطی  تدوین  دارد. 
بسیاری که در »زمین گرم« تعبیه شده است، 

مخاطب  بــرای  را  آن  قصه  پیگیری 
سخت خواهد 

کرد.

مصطفی قاسمیان

مائده کاشیان

پایان بندی تازه »پدرخوانده 3«

در سی امین سال اکران فیلم سینمایی »پدرخوانده 
3«، کارگردان این فیلم آن را با تدوین جدید راهی 

پرده سینماها خواهد کرد.
به گزارش مهر، فرانسیس فورد کاپولا که با انتشار 
تدوین های مختلف از »اینک آخرالزمان« پیشتر 
سروصدای زیادی به پا کرده بود، اینک قصد دارد 
»پدر خوانده 3« را هم با تدوینی جدید منتشر کند. 
وی می خواهد به مناسبت سی امین سال اکران 
این فیلم، حتی عنوانش را هم تغییر دهد و فیلم را با 
عنوان »پدرخوانده ماریو پوزو، بخش پایانی: مرگ 
مایکل کورلئونه« اکران کند. وی گفته است: »برای 
این نسخه از قسمت نهایی، آغاز و پایانی جدید خلق 
کرده  و ترتیب بعضی صحنه ها، نماها و موسیقی متن 

را تغییر داده ام.«

رابرت پتینسون کرونا گرفت
فیلم برداری فیلم »بتمن« با ابتلای رابرت پتینسون 
بازیگر نقش اصلی فیلم به کرونا بار دیگر متوقف 
شد.به گزارش صبا، در حالی که تنها سه روز از آغاز 
مجدد فیلم برداری فیلم »بتمن« بعد از پنج ماه و نیم 
وقفه نگذشته بود که کمپانی وارنر با مثبت اعلام 
شدن تست یکی از بازیگران فیلم، فیلم برداری 
کار را متوقف کرد. کمپانی وارنر صبح دیروز اعلام 
کرده بود تست کرونای یکی از عوامل فیلم مثبت 
شده و او هم اکنون مطابق پروتکل های تعیین شده 
عمل می کند، فیلم برداری فیلم نیز به طور موقت 

تعطیل شده است.
با این حال ساعتی بعد تایید شد، آن شخص رابرت 
پتینسون بازیگر نقش اصلی فیلم بوده که تست 

کرونایش مثبت اعلام شده است.

 فرمول طلایی 
آش و شکلات!

 آیا رکورد بی سابقه 60 میلیون دقیقه تماشا 
برای قسمت دهم »آقازاده« واقعی است؟


